
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 110  del 30-11-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: REVOCA MANDATO IMPRESA UNICA A SRL E CONFERIMENTO NUOVO
MANDATO ALLA C.A.A COLDIRETTI. PER LA COSTITUZIONE E TENUTA DEL
FASCICOLO AZIENDALE DEL COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta mese di  novembre alle ore 20:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

il Comune partecipa con la realizzazione di progetti, alla richiesta di contributi relativi-
alle misure del Piano di Sviluppo Rurale;
il DPR n. 503/1999 in attuazione dell’art. 14 co. 3 del D.Lgs 30/04/1998 n. 173,-
dispone che ciascuna azienda beneficiaria di contributi, aiuti e premi comunitari
nazionali e regionali, deve essere censita, all’interno dell’Anagrafe delle aziende,
attraverso il Fascicolo Aziendale;
è stato necessario, pertanto, per la partecipazione e presentazione dei progetti-
procedere all’apertura del fascicolo aziendale AGEA;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


per la costituzione del Fascicolo Aziendale l’Ente/potenziale beneficiario può-
avvalersi dei Centri di Assistenza Agricola (CAA) riconosciuti da AGEA ed, in tal
caso potranno avvalersi dei CAA anche per la successiva compilazione della
domanda;
il Fascicolo Aziendale del Comune dio Monteleone di Spoleto è stato gestito da-
UNICAA SRL fino al 26/11/2020;

Considerato che è stato revocato il mandato ad UNICAA SRL con Pec prot. n.4364 del
26/11/2020 entro il termine del 30 novembre ai sensi dell’art. 1723, secondo comma, c.c.;

Preso atto di conferire mandato ad un CAA (Centro Assistenza Agricola) per la
costituzione del “Fascicolo Aziendale” e per l’eventuale compilazione delle domande di
sostegno;

Visto che l’Amministrazione ha individuato nel CAA Coldiretti s.r.l. con sede in Roma,
Via XXIV Maggio n. 43, C.F. 01879641205 e P.IVA  05644051004 come candidato alla
nomina di mandatario;

Considerato che il Fascicolo verrà gestito dalla CAA Coldiretti di Norcia, la quale ha già
dato il consenso alla tenuta del Fascicolo Aziendale del Comune di Monteleone di
Spoleto;

 Dato atto che la sede di Norcia è facilmente raggiungibile, agevolando la coordinazione e
la gestione delle azioni necessarie all’aggiornamento ed alla tenuta del Fascicolo
Aziendale;

Considerando, inoltre che l’Ufficio della sede di Norcia, conosce molto bene le esigenze e
le problematiche del territorio, essendo attivo da molti anni rispetto alle problematiche
legate allo sviluppo delle aziende locali;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.
Lgs. 267/2000 dai Responsabili degli uffici interessati;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Di conferire mandato per la costituzione e tenuta del Fascicolo Aziendale del Comune1.
di Monteleone di Spoleto al CAA Coldiretti s.r.l. con sede in Roma, via XXIV Maggio
n. 43, C.F. 01879641205 e P.IVA:05644051004 e la gestione diretta all’Ufficio di
Norcia con sede in via Della Stazione, 15 – 06046, Perugia, senza nessun onere a
carico dell’Amministrazione.

Di dichiarare cessato il rapporto con UNICA SRL a seguito della revoca inviata con2.
Pec Prot. n.4364 del 26/11/2020.

Di approvare lo schema di scrittura privata di mandato per l’attività di assistenza3.
agricola in allegato.



Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili di Area per gli adempimenti di4.
competenza.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1345.
del D. Lgs. 267/2000.

Di dare pubblicazione all’Albo Pretorio on line.6.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-11-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-11-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 613

Dalla Residenza Comunale, 28-12-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      28-12-2020          al 12-01-2021 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 30-11-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


